UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ XÂY DỰNG

Số:              /QĐ-SXD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày       tháng        năm 2026

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Thu hồi Giấy phép kinh doanh vận tải bằng xe ô tô, bằng xe bốn

bánh có gắn động cơ đối với Công Ty TNHH Cơ Khí Kỹ Thuật Trung Cao

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG

Căn cứ Nghị định số 158/2024/NĐ-CP ngày 18 tháng 12 năm 2024 của

Chính phủ Quy định về hoạt động vận tải đường bộ;

Căn cứ Thông tư số 36/2024/TT-BGTVT ngày 15 tháng 11 năm 2024 của

Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải (nay là Bộ Xây dựng) quy định về tổ chức,

quản lý hoạt động vận tải bằng xe ô tô và hoạt động của bến xe, bãi đỗ xe,

trạm dừng nghỉ vào khai thác;

Căn cứ Quyết định số 14/2025/QĐ-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của

UBND tỉnh Đồng Nai về việc ban hành Quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Xây dựng tỉnh Đồng Nai;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý vận tải, phương tiện và người lái.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi không thời hạn Giấy phép kinh doanh vận tải bằng xe ô tô,

bằng xe bốn bánh có gắn động cơ số 1130 do Sở Giao thông vận tải tỉnh Đồng

Nai (nay là Sở Xây dựng tỉnh Đồng Nai) cấp ngày 19 tháng 6 năm 2025 với các

thông tin sau:

- Đơn vị: Công Ty TNHH Cơ Khí Kỹ Thuật Trung Cao;

- Mã số thuế: 3600653976;

- Địa chỉ: 1/14, Phạm Văn Thuận, KP7, phường Tam Hiệp, tỉnh Đồng Nai;

Lý do: Không kinh doanh vận tải toàn bộ các loại hình ghi trên Giấy phép

kinh doanh trong thời hạn từ 06 tháng trở lên, kể từ ngày được cấp Giấy phép

kinh doanh (áp dụng điểm b khoản 6 Điều 21 của Nghị định số 158/2024/NĐ-

CP).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Công Ty TNHH Cơ Khí

Kỹ Thuật Trung Cao phải dừng hoạt động kinh doanh vận tải bằng xe ô tô của

đơn vị, nộp lại Giấy phép kinh doanh vận tải bằng xe ô tô đã được cấp về Sở Xây

Dựng tỉnh Đồng Nai trong thời hạn 10 ngày kể từ ngày Quyết định này có hiệu

lực.

2

Điều 3. Trưởng phòng Quản lý vận tải, phương tiện và người lái; Giám đốc

Công Ty TNHH Cơ Khí Kỹ Thuật Trung Cao và các tổ chức, cá nhân có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- UBND tỉnh (b/c);

- Cục ĐBVN (b/c);

- Sở Xây Dựng các tỉnh, Tp (p/h);

- Sở Tài Chính

- Cục Thuế tỉnh;

- UBND P. Tam Hiệp;

- Trung tâm Hành chính công tỉnh;

- Ban Giám đốc Sở;

- Đăng cổng TTĐT Sở;

- Lưu: VT, QLVTPT&NL.Hoàn.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Não Thiên Anh Minh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-05T15:05:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Trần Thanh Tuấn<tuantt.sxd@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-02-05T16:26:10+0700

		2026-02-05T21:02:44+0700

		2026-02-05T21:02:38+0700

		2026-02-05T21:02:38+0700

		2026-02-05T21:02:38+0700

		2026-02-05T21:03:53+0700

		2026-02-05T21:04:05+0700